[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2021 г.   № 12
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования
в Кореневском районе Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кореневского района                     от 30.01.2014 г. № 70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки муниципальных программ Кореневского района Курской области», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие образования в Кореневском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 19.12.2019 г. № 925 (в редакции постановлений Администрации Кореневского района от 20.03.2020 № 235, от 16.04.2020 г. № 322, от 09.07.2020 г. № 576, от 24.08.2020 г. № 766, от 01.10.2020 г. № 914, от 05.11.2020 г. № 1012, от 04.12.2020 г. № 1091).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

Кореневского района
                                                              М.В. Дегтярева

Утверждены
постановлением Администрации Кореневского района Курской области
от «14» ______01_____2021 г. № 12
Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие образования в Кореневском районе Курской области»
(в новой редакции)
1. В паспорте Программы:
а) после позиции, касающейся программно-целевых инструментов программы, дополнить позицией следующего содержания:
	«Муниципальные проекты
	-
	муниципальный проект Е1 «Современная школа»;

муниципальный проект Е2 «Успех каждого ребенка»;

муниципальный проект Е4 «Цифровая образовательная среда»;

б) после позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы, дополнить позицией следующего содержания:

	«Объем налоговых расходов Кореневского района Курской области в рамках реализации муниципальной программы (всего)
	-
	не предусмотрены».

2. В разделе IV:
а) в наименовании раздела слова «основных мероприятий муниципальной программы» заменить словами «структурных элементов»;

б) по тексту раздела слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов».
3. В абзаце четвертом пункта 2 раздела XI слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов».
4. В подпрограмме 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»:

а) в паспорте после позиции, касающейся программно-целевых инструментов подпрограммы, дополнить позицией следующего содержания:
	«Муниципальные проекты – подпрограммы
	-
	отсутствуют»;

б) после позиции паспорта, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, дополнить позицией следующего содержания:

	«Объем налоговых расходов Кореневского района Курской области в рамках реализации подпрограммы (всего)

	-
	не предусмотрены»

в) в наименовании раздела 1.3. слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов».
5. В подпрограмме 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей»:

а) в паспорте после позиции, касающейся программно-целевых инструментов подпрограммы, дополнить позицией следующего содержания:
	«Муниципальные проекты – подпрограммы

	-
	муниципальный проект Е1 «Современная школа»;

муниципальный проект Е2 «Успех каждого ребенка»;

муниципальный проект Е4 «Цифровая образовательная среда»»;

б) позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей паспорта подпрограммы, дополнить позицией следующего содержания:

«количество зданий муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены мероприятия по капитальному ремонту, единицы»
в) после позиции паспорта, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, дополнить позицией следующего содержания:

	«Объем налоговых расходов Кореневского района Курской области в рамках реализации подпрограммы (всего)
	-
	не предусмотрены»;

г) в разделе 2.2. позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, дополнить абзацем следующего содержания:
«Показатель 51 «Количество зданий муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены мероприятия по капитальному ремонту, единиц»;
д) в наименовании раздела 2.3. слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов».
6. В подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»:

а) в паспорте после позиции, касающейся участников подпрограммы, дополнить позициями следующего содержания:

	«Программно-целевые инструменты

Муниципальные   проекты подпрограммы

	-
-
	не предусмотрены

муниципальный проект Е2 «Успех каждого ребенка»;

б) после позиции паспорта, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, дополнить позицией следующего содержания:

	«Объем налоговых расходов Кореневского района Курской области в рамках реализации подпрограммы (всего)
	-
	не предусмотрены»;

в) в наименовании раздела 3.3. слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов».
7.  В Подпрограмме 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей» приложения №1к указанной муниципальной программе:

а) позицию 33 изложить в следующей редакции:

«

	33
	Сокращение доли зданий муниципальных образовательных организаций, требующих капитального ремонта
	процентов
	12,5
	11,1
	6,2
	5,9
	5,5
	-
	-

»;

б) дополнить позицией 51 следующего содержания:

«

	51
	Количество зданий муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены мероприятия по капитальному ремонту
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-

».
8. В приложении № 2 к указанной муниципальной программе:

а) в наименовании слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

б) в графе второй слова «Номер и наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия» заменить словами «Номер и наименование структурного элемента подпрограммы»;

в) графу «Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)» позиции 2 подпрограммы 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Количество зданий муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены мероприятия по капитальному ремонту»;
г) в подпрограмме 2 дополнить позицией 4.1. следующего содержания:
«

	4.1
	Муниципальный проект Е1 «Современная школа», в том числе:

- создание и обеспечение функционирования центров образования естественнонаучной и технической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области
	2022
	2023
	В общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, созданы и функционируют центры образования естественнонаучной и технической направленностей
	Мероприятие направлено на повышение качества образования в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, в которых созданы и обеспечено функционирование центров образования естественнонаучной и технической направленностей в отчетном финансовом году

»;
д) в подпрограмме 2 позицию 5 изложить в следующей редакции:
«
	5
	Муниципальный проект Е4 «Цифровая образовательная среда», в том числе:

- обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области
	2021
	2023
	Образовательные организации обеспечены материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды
	Мероприятие направлено на обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды
	Количество общеобразовательных организаций, обеспеченных материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды, в отчетном финансовом году

»;
е) подпрограмму 2 дополнить позицией 6 следующего содержания:

«
	6
	Муниципальный проект Е2 «Успех каждого ребенка», в том числе:

- создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области
	2021
	2021
	Созданы новые места в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
	Мероприятие направлено на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
	Количество созданных новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей, в отчетном финансовом году

».